Total ..... 259.170.723 321.379.517

Em Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária realizada em 30 de abril de 2013, deliberou-se aumentar o Capital Social no valor de R$ 50.000, elevando-o de R$ 165.000 para R$ 215.000, sem emissão de ações, mediante a capitalização de parte do saldo da conta “Reserva de Capital - Ágio na Emissão de
Ações”, de acordo com o disposto do Parágrafo Primeiro do Artigo 169 da Lei nº 6.404/76, com a consequente alteração do “caput” do Artigo 6º do Estatuto Social.t
Em Assembleia Geral Extraordinária realizada em 28 de outubro de 2013, deliberou-se redução de Capital Social, de R$ 215.000 para R$ 106.430, de conformidade com o disposto no Artigo 173 da Lei nº 6.404/76, em R$ 108.570, com o cancelamento de 62.208.794 ações ordinárias, nominativas-escriturais, sem
valor nominal, mediante a restituição em dinheiro aos acionistas, conforme sua participação.
b) Reservas de capital
A reserva de capital é composta por ágio pago pelos acionistas na subscrição de ações e de incorporações. Tais reservas são utilizadas, principalmente, para aumentar o capital social.

Exercícios findos em 31 de dezembro
2013 2012

1 - RECEITAS ..... 10 - 16 -

1.1) Outras Receitas ..... 10 - 16 -

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (180) (0,3) (124) (0,2)

2.1) Serviços de Terceiros..... (115) (0,2) (124) (0,2)

2.2) Doações e Patrocínio..... (65) (0,1) - -

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... (170) (0,3) (108) (0,2)

4 - RETENÇÕES..... - - - -

5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO (3-4)..... (170) (0,3) (108) (0,2)

6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA ..... 65.748 100,3 58.809 100,2

6.1) Resultado de Equivalência Patrimonial..... 46.321 70,7 33.182 56,5

6.2) Receitas Financeiras ..... 19.427 29,6 25.627 43,7

7 - VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6)..... 65.578 100,0 58.701 100,0

8 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO TOTAL..... 65.578 100,0 58.701 100,0

8.1) Impostos,Taxas e Contribuições ..... 6.520 9,9 8.681 14,8
Federais ..... 6.519 9,9 8.680 14,8
Estaduais ..... 1 - 1 -

8.2) Remuneração de Capitais Próprios ..... 59.058 90,1 50.020 85,2
Dividendos ..... 561 0,9 475 0,8
Lucros Retidos ..... 58.497 89,2 49.545 84,4

8 DIÁRIO DO COMÉRCIO terça-feira, 25 de março de 2014

Andorra Holdings S.A.
CNPJ 08.503.501/0001-00

Sede: Cidade de Deus, Osasco, SP

c) Reservas de lucros
Exercícios findos em 31 de dezembro

2013 2012
Reservas de lucros..... 69.181 211.638
- Reserva legal (1) ..... 13.637 10.684
- Reserva estatutária (2)..... 55.544 200.954
(1) Constituída obrigatoriamente à base de 5% do lucro líquido do exercício, até atingir 20% do capital social realizado, ou 30% do capital social, acrescido

das reservas de capital. Após esse limite a apropriação não mais se faz obrigatória. A reserva legal somente poderá ser utilizada para aumento de capital
ou para compensar prejuízos; e

(2) Visando à manutenção de margem operacional compatível com o desenvolvimento das operações ativas da Companhia, pode ser constituída em 100%
do lucro líquido remanescente após destinações estatutárias, mediante proposta da Diretoria e deliberada pela Assembleia Geral, sendo o saldo limitado